
Preisliste

Gültig ab 01.03.2022

PFLEGEGRAD 1 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 57,87 € 1.760,41 € 43,40 €

Ausbildungsumlage 0,06 € 1,83 € 0,05 €

Ausbildungsumlage PflBG 2,45 € 74,53 € 1,84 €

abzügl. Pflegekasse – 125,00 €

Unterkunft 20,47 € 622,70 € 15,35 €

Verpflegung 13,65 € 415,23 € 10,24 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 124,24 € 3.654,38 € 100,62 €

PFLEGEGRAD 2 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 73,76 € 2.243,78 € 55,32 €

Ausbildungsumlage 0,06 € 1,83 € 0,05 €

Ausbildungsumlage PflBG 2,45 € 74,53 € 1,84 €

abzügl. Pflegekasse – 770,00 €

Unterkunft 20,47 € 622,70 € 15,35 €

Verpflegung 13,65 € 415,23 € 10,24 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 140,13 € 3.492,75 € 112,53 €

PFLEGEZENTRUM

PFLEGEGRAD 3 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 89,94 € 2.735,97 € 67,46 €

Ausbildungsumlage 0,06 € 1,83 € 0,05 €

Ausbildungsumlage PflBG 2,45 € 74,53 € 1,84 €

abzügl. Pflegekasse – 1.262,00 €

Unterkunft 20,47 € 622,70 € 15,35 €

Verpflegung 13,65 € 415,23 € 10,24 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 156,31 € 3.492,95 € 124,67 €
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Preisliste

Gültig ab 01.03.2022

PFLEGEZENTRUM

PFLEGEGRAD 4 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 106,80 € 3.248,86 € 80,10 €

Ausbildungsumlage 0,06 € 1,83 € 0,05 €

Ausbildungsumlage PflBG 2,45 € 74,53 € 1,84 €

abzügl. Pflegekasse – 1.775,00 €

Unterkunft 20,47 € 622,70 € 15,35 €

Verpflegung 13,65 € 415,23 € 10,24 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 173,17 € 3.492,83 € 137,31 €

PFLEGEGRAD 5 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 114,36 € 3.478,83 € 85,77 €

Ausbildungsumlage 0,06 € 1,83 € 0,05 €

Ausbildungsumlage PflBG 2,45 € 74,53 € 1,84 €

abzügl. Pflegekasse – 2.005,00 €

Unterkunft 20,47 € 622,70 € 15,35 €

Verpflegung 13,65 € 415,23 € 10,24 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 180,73 € 3.492,81 € 142,98 €
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